ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ PHÚ LƢƠNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 146/TB-UBND

                Phú Lương, ngày 11 tháng 9 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc cảnh báo cơn bão số 5

----------

Thực hiện Thông báo số 190/TB-PCTT ngày 11 tháng 9 năm 2021 của

Ban chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh Thừa Thiên Huế về cảnh báo cơn bão số 5

trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Để đảm bảo an toàn trong công tác phòng, chống cơn bão số 5 UBND xã

thông báo cho bà con nhân dân được biết tình hình diễn biến về cơn bão số 5

hiện nay, cụ thể như sau:

Hiện nay, tình hình cơn bão số 5 diễn biến phức tạp, khó lường. Theo Đài

khí tượng thủy văn tỉnh vào lúc 4 giờ sáng ngày 11/9 vị trí trung tâm bão ở

khoảng 15,7 độ Vĩ Bắc; 110,6 độ Kinh Đông, cách bờ biển Quảng Trị - Quãng

Nam khoảng 230 km về phía Đông, sức gió mạnh nhất gần vùng trung tâm bão

mạnh cấp 10(90-100km/giờ), giật cấp 12. Bán kính gió mạnh từ cấp 6, giật từ

cấp 8 trở lên khoảng 100km tính từ tâm bão.

Về gió: Từ đêm nay 11/9 trên đất liền của tỉnh Thừa Thiên Huế có gió

mạnh cấp 5, cấp 6, giật từ cấp 7-8; vùng ven biển cấp 6, cấp 7, giật cấp 8 - 10,

chú ý đề phòng dông, lốc trước khi bão vào.

Về mưa: Từ ngày 11 đến ngày 13/9 tại tỉnh ta có khả năng xuất hiện một

đợt mưa lớn trên diện rộng, với tổng lượng mưa khoảng 150-300mm, có nơi

400mm, cần đề phòng ngập úng cục bộ, lũ quét, sạt lở đất.

1. Yêu cầu toàn thể cán bộ và nhân dân tiếp tục nêu cao tinh thần trách

nhiệm, tuyệt đối không chủ quan, lơ là việc phòng, chống cơn bão số 5. Khẩn

trương triển khai việc phòng chống thiên tai, gắn với công tác phòng chống dịch

bệnh. Đồng thời, chằn chống nhà cửa, bảo quản tài sản của gia đình trong quá

trình di dời phòng chống bão.

Khẩn trương di dời những nhà không kiên cố đến nơi an toàn trước 17 giờ

ngày hôm nay.

2. Đề nghị UBMTTQVN xã và các tổ chức đoàn thể chính trị xã hội xã

triển khai tuyên truyền, vận động cán bộ, đoàn viên, hội viên thực hiện tốt công

tác phòng, chống cơn bão số 5 sắp đến.

Nhận được Thông báo này, đề nghị thành viên Ban chỉ huy PCTT và

TKCN xã, các cơ quan, đơn vị liên quan và nhân dân trên địa bàn toàn xã

nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- TT HĐND, UBND, UBMTTQVN xã;

-  BCH. PCTT&TKCN xã;

- Cán bộ đài xã (t/h) ;

- 03 HTX(t/h) ;

-04 Trường(t/h) ;

- Các đồng chí trưởng, phó thôn(t/h);

- Cụm dân cư (t/h);

- Lưu: VP./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hồ Viết Thuyên

		2021-09-11T10:20:47+0700